



# Confetti Lakritz, 100g

Confetti Lakritz



<b>Artikelnummer</b> 1603220	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 163223	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 563221	<b>eco-ID</b> 69881	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

**Marke** TerraSana

## Qualität

100% bio, EKO, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** NL-BIO-01 | SKAL

## Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Diverse Länder

## Zutaten

Rohrzucker\*, blackstrap Rohrzuckermelasse\*, WEIZENmehl\*, Glucosesirup aus Mais\*, Kokos\*, Süßholzpulver\* (1,5%), Kokosnußmilch\*, ungehärtetes Palmöl\*, Gelatine\*, Zitronensaft\*, Salz, natürliches Aroma: Anis\* und Erdbeere\*, Glasur: Bienenwachs\*, Farbstoff: schwarze Johannisbeeren\*, Glasur: Karnaubawachs\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

## Besonderheiten

Mixtüte aus gefüllten und umhüllten Lakritzen mit Erdbeer und Kokosfüllung

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Milch, Hefe, Kuhmilcheiweiß, Laktose

**enthalten:** Gluten, Schwein, Weizen

## weitere Eigenschaften oder Diäthinweise





# Confetti Lakritz, 100g

Confetti Lakritz



<b>Artikelnummer</b> 1603220	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 163223	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 563221	<b>eco-ID</b> 69881	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

## Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt.....	EKO
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	NL-BIO-01

## Angaben zu LMIV

Bezeichnung des Lebensmittels.....	Confetti Lakritz
Inverkehrbringer.....	TerraSana Natuurvoeding BV, Postbus 70, NL-2450 AB Leimuiden

## Warengruppenspezifische Angaben

Süßung.....	Rohrzucker, Glukosesirup, Melasse
Rechtlicher Status.....	Lebensmittel

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1500 kJ / 353 kcal
Fett.....	1,2 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,6 g
Kohlenhydrate.....	82 g
davon Zucker.....	62 g
Ballaststoffe.....	0,7 g
Eiweiß.....	2,9 g
Salz.....	0,2 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Papier, PE
Verpackungsart.....	Tüte